
COMUNE DI REFRONTOLO
Provincia di Treviso

Ordinanza N.R.G. 33 del 02-11-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

COPIA

ORDINANZA N. 33
del 02-11-2023

Oggetto: MALTEMPO GIORNO 3 NOVEMBRE 2023 - CHIUSURA 
SCUOLE, LIMITAZIONE DEGLI SPOSTAMENTI E SOSPENSIONE 
DI MANIFESTAZIONI PUBBLICHE.

IL SINDACO

VISTO l’avviso di condizioni meteo avverse e di criticità idrogeologica e idraulica emesso 
dalla Regione del Veneto alle ore 14:00 del giorno 01/11/2023 per cui il Comune di Refrontolo risulta 
in stato di allarme; 

PRESO ATTO che le precipitazioni diffuse e abbondanti, i probabili rovesci anche forti e i 
locali temporali previsti sulla zona prealpina e collinare, aggiunti a venti forti meridionali possono 
rappresentare fonte di pericolo per la popolazione;

VISTA la nota della Prefettura di Treviso – Ufficio territoriale del Governo, prot. n. 83744  
diramata in data 02/11/2023, nella quale si dispone la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado in 
diversi Comuni della provincia di Treviso, tra cui il comune di Refrontolo, nella giornata di 
VENERDÌ 3 NOVEMBRE 2023;

VISTA l’ordinanza n. 31 del 02/11/2023 di apertura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) 
dalle ore 15:00 del giorno giovedì 02/11/2023 fino a sabato 04/11/2023 ore: 00:00, e comunque fino 
al termine dell’allerta meteo;

VALUTATA altresì la necessità di attuare ogni misura idonea a limitare gli spostamenti della 
popolazione e la sospensione di manifestazioni pubbliche;

VISTO l’art. 7 della L. n. 241/1990, ai sensi del quale, per i provvedimenti caratterizzati da 
ragioni di celerità del procedimento (consistenti nel caso di specie, nell’urgenza di dare immediata 
tutela all’interesse della pubblica incolumità), non viene comunicato l’avvio del procedimento;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs 
del 18/08/2000, n. 267;

O R D I N A 

Per il giorno venerdì 03/11/2023, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, la limitazione degli 
spostamenti della popolazione e la sospensione di ogni manifestazione pubblica. 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare la presente ordinanza.

DISPONE





COMUNE DI REFRONTOLO

Ordinanza N.R.G. 33 del 02-11-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

che la presente ordinanza sia inserita nella raccolta ufficiale agli atti di questo Comune e sia resa nota 
al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio.
La Polizia Locale e gli organi di cui all’art. 12 del D.Lgs. 285 del 30/04/1992 sono incaricati di 
vigilare sulle prescrizioni della presente ordinanza.
AVVERSO alla presente Ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre ricorso entro 
60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le 
formalità stabilite dall’art. 37 comma 3 del Nuovo Codice della Strada e dall’art. 47 del Regolamento 
di esecuzione, oppure in via alternativa ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il Sindaco
F.to Canal Mauro

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI REFRONTOLO

Ordinanza N.R.G. 33 del 02-11-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

Certificato di 
pubblicazione

ORDINANZA N. 33 del 02-11-2023

Oggetto: MALTEMPO GIORNO 3 NOVEMBRE 2023 - CHIUSURA 
SCUOLE, LIMITAZIONE DEGLI SPOSTAMENTI E SOSPENSIONE 
DI MANIFESTAZIONI PUBBLICHE.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 17-11-2023 con numero di registrazione all’albo pretorio 741.

COMUNE DI REFRONTOLO li 
02-11-2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


